АДМИНИСТРАЦИЯ
ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С ТА Н О В Л Е Н И Е

от 6 февраля  2024 г. № 54 -па

г. Шенкурск

Об утверждении Перечня помещений для проведения предвыборных
агитационных публичных мероприятий и  специальных мест для
размещения печатных агитационных материалов на территории

Шенкурского муниципального округа Архангельской области

  В соответствии с требованиями Федерального закона от 12 июня 2002
года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на
участие в референдуме граждан Российской Федерации», руководствуясь
Уставом Шенкурского муниципального округа, в целях реализации прав
зарегистрированных кандидатов на проведение предвыборной агитации
посредством проведения встреч с избирателями,  администрация
Шенкурского муниципального округа  п о с т а н о в л я е т:
         1. Утвердить прилагаемый Перечень помещений для проведения
предвыборных агитационных публичных мероприятий и  специальных мест
для размещения печатных агитационных материалов на территории
Шенкурского муниципального округа Архангельской области.

2. Запрещается размещать агитационные материалы на памятниках,
обелисках, зданиях, сооружениях и в помещениях, имеющих историческую,
культурную или архитектурную ценность. Запрещается размещать
агитационные материалы в зданиях, в которых размещены избирательные
комиссии, помещения для голосования, и на расстоянии менее 50 метров от
входа в них.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Шенкурского
муниципального округа.

Исполняющий полномочия главы
Шенкурского муниципального округа                                   СВ. Колобова

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Шенкурского муниципального округа

Архангельской области
от 6 февраля 2024 г. № 54 -па

ПЕРЕЧЕНЬ
помещений для проведения предвыборных агитационных

публичных мероприятий и  специальных мест для размещения
печатных агитационных материалов на территории Шенкурского

муниципального округа Архангельской области

Название бывших
МО

Перечень помещений для
проведения

предвыборных
агитационных публичных

мероприятий

Перечень специальных
мест для размещения

печатных агитационных
материалов

МО «Шенкурское» - г. Шенкурск,
ул.Мира, д.20

 (МБУК «Дворец культуры
и спорта»)

- г. Шенкурск,
 ул.Ленина, д.13

(информационный стенд
на территории здания
МБУК «Шенкурский

районный краеведческий
музей»);

- г. Шенкурск,
ул.Красноармейская, д.11
(информационный стенд

на территории ГАОУ СПО
АО «Устьянский
индустриальный

техникум», структурное
подразделение Шенкурск)

МО «Усть-
Паденьгское»

-д.  Усть-Паденьга,
ул.Новостроек, д.28

(здание администрации);
- д.  Тронинская, д.44

(здание ТОС Шереньгская
благодать»);

- д. Алешковская, д.15
(здание Алешковской

библиотеки);

- д. Усть-Паденьга,
ул.Центральная, д.20

(информационный стенд у
магазина «Апельсин» ИП

Ульяновская С.В.);
- д. Тронинская, д.10

(здание клуба
библиотеки);

- д. Алешковская, д.19

- пос. Шелашский,
ул.Школьная, д.25

 (здание ДК)

(информационный стенд
у  магазина ИП Шпанова

Т.Н.);
- пос. Шелашский,

ул.Центральная, д.29
(на здании магазина ИП

Долгобородов)
МО «Ровдинское» - с. Ровдино,

 ул.Ленина, д.29
(здание администрации);

- с. Ровдино,
ул.Ленина, д.31

 (здание ДК);
- с. Демидовское, д.9

(здание ДК);
-п. Плёсо (здание ДК);
- д. Барановская, д.54

(здание ДК);
- д. Никольская

(здание ДК)

- с. Ровдино,
ул.Ленина, д.31а

  (здание ДК) и на
информационном стенде в

центре села;
- с.Ровдино, д.17 б

(на здании больницы);
-с.Ровдино,

ул.Пионерская д.13
 (на здании магазина ИП

Долгобородов);
-с.Ровдино,

 ул. Первомайская, д.1
(на здании библиотеки);

- с. Демидовское,д.9
 (на здании медпункта и на

здании магазина);
- с. Плёсо

(на здании магазина
 ИП Долгобородов, на

информационном стенде у
автобусной остановки, на

здании медпункта)
- д. Барановская, д.49
 (на здании магазина
 ИП Долгобородов);
- д. Никольская, д.33

 (на здании магазина ИП
Григорьева А.М.);

- д.Никольская, д.40
 (на здании магазина
ИП Долгобородов);
-д.Никольская, д.62

(на здании гаража КФХ
Колыбин);

- д. Запаковская, д.3
(на здании магазина);
- д.Запаковская, д.11

(на здании медпункта)
МО

«Федорогорское»
- д. Никифоровская,

ул.Ленина, д.16
(здание ДК);

- д. Копалинская, д.14
(здание библиотеки);

- п. Россохи, ул.Сосновая,
д.12 (здание библиотеки)

-д. Никифоровская,
ул.Лесная, д.1

(информационный стенд у
магазина «Сиверко»);
- д. Никифоровская,

ул.Ленина, д.25а
(информационный стенд у

магазина ИП Ельцова
Н.Ю.);

- д. Копалинская, д.14
(информационный стенд

50 м от здания ДК);
- д. Копалинская, д.16

(информационный стенд у
магазина ИП

Красильникова Н.Д.);
-д. Бобыкинская, ул.50 лет

МТС, д.8
(информационный стенд у

магазина ИП
Красильникова Н.Д.);

- п. Россохи,
 ул.Сосновая, д.12

(информационный стенд
50 м от здания
библиотеки)

МО «Верхоледское» - д. Раковская, д.42
 (здание библиотеки);

- п.Уколок, ул.Школьная,
д.8 (спортзал);
- д. Дывлевская
 (здание бывшей

библиотеки)

- д. Раковская, д.49
(здание магазина ИП

Софонов);
- п.Уколок,

ул.Ледская, д.20
 (здание магазина ИП
Марцинкевич М.Н.);

- п. Уколок,
ул.Набережная, д.5

(информационный стенд);
- д. Дывлевская, д.23
(здание магазина ИП

Тхоржевская);
- д. Володская

(информационный стенд у
остановки общественного

транспорта)
МО - с.Ивановское, д.21 - д. Артемьевская

«Верхопаденьгское» (здание Верхопаденьгского
БКЦ);

- д.Артемьевская, д.81
(здание Артемьевского

БКЦ)

(информационный стенд у
остановки общественного

транспорта, здание
магазина ИП Сафронов);

- п. Керзеньга
(информационный стенд у
остановки общественного

транспорта);
- д. Калиновская

(информационный стенд у
остановки общественного

транспорта, здание
магазина ИП Сафронов);

- д. Зенкенская
(информационный стенд у
остановки общественного

транспорта);
- д. Бельневская

(информационный стенд у
остановки общественного

транспорта);
- с. Ивановское

(информационный стенд у
магазина ИП Сафронов,

информационный стенд у
остановки общественного

транспорта);
- д. Вяткинская

 (здание магазина ИП
Сафронов,

информационный стенд у
остановки общественного

транспорта);
- д. Часовенская

(информационный стенд у
остановки общественного

транспорта)

МО «Шеговарское» - с.Шеговары,
ул.Центральная, д.54

(здание администрации);
- с.Шеговары,

ул.Центральная, д.62
(здание библиотеки);

- д.Чушевская,

- с. Шеговары,
ул.Центральная, д.34

(информационный стенд у
магазина

ПО«Шенкурское»);
- с. Шеговары,

ул.Центральная, д.24

ул. Ивановская, д.12 А
 ( здание ТОС Чушевское»);

- д.Одинцовская, д.74
(здание Ямскогорского
культурного центра);

-д.Красная Горка, д.27
(здание Красногорского

культурного центра)

(информационный стенд у
магазина «Мечта» ИП

Тхоржевская А.В.);
- д. Чушевская,

ул.Ивановская, д.6
(информационный стенд у

магазина ПО
«Шенкурское»);

- д. Одинцовская, д.31
(информационный стенд у
здания магазина «Мечта»

ИП Тхоржевская»);
-д. Одинцовская, д.88

(информационный стенд у
здания почты);

- д. Марковская, д.2
(информационный стенд у
остановки общественного

транспорта);
- д. Красная Горка, д.34

(здание магазина «Мечта»
ИП Тхоржевская);
-д. Данковская д.55

(здание почты)

МО «Никольское» - д.Шипуновская,
ул.Волосатова, д.20

(здание БКЦ);
- д.Рыбогорская, д.48

(здание БКЦ)

- д. Шипуновская,
ул.Волосатова. д.11

(информационный стенд у
магазина «Березка»);

-д. Шипуновская,
ул.Волосатова, д.19

(информационный стенд у
магазина «Феникс»);

-д. Шипуновская,
ул.Волосатова, д.74

(информационный стенд у
водоразборной колонки);

- д. Петровская, д.53а
(информационный стенд у

магазина ПО
«Шенкурское»);
- д. Гребеневская

(информационный стенд у
остановки общественного

транспорта);

- д. Никольский Погост,
д.1 (информационный
стенд у магазина ИП

Осипова С.А.);
- д.Родионовская, д.17

(информационный стенд у
магазина ПО

«Шенкурское»);
- д. Арефинская, д.10

(информационный стенд
возле жилого дома);

- д. Рыбогорская, д.48
(информационный стенд у

здания  БКЦ);
- д. Пакшинская, д.13

(информационный стенд у
магазина ПО

«Шенкурское»);
-д. Кульковская, д.16

(информационный стенд у
магазина ПО

«Шенкурское»)

МО «Сюмское» - д.Куликовская,
ул.Школьная, д.3

(здание БКЦ)

-д. Куликовская,
ул.Центральная д.2

(информационный стенд у
магазина ПО

«Шенкурское»);
- п. Клемушино,
ул.Зеленая, д.18

(информационный стенд у
здания бывшего магазина)

	АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 6 февраля  2024 г. № 54 -па